
ZARZĄDZENIE NR 273/25 
PREZYDENTA GRUDZIĄDZA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej przez gminę-miasto Grudziądz 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z poźn.zm.)1) oraz § 22 pkt 2 i § 23 pkt 2 uchwały 
Nr XIII/86/24 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2025 rok z późniejszymi zmianami zarządzam, co następuje:  

§ 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową w wysokości 90.000.000,00 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt milionów złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu gminy-miasto Grudziądz w 2025 roku. 

§ 2. Ustala się okres spłaty pożyczki w latach 2030-2045: 
2030 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2031 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2032 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2033 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2034 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2035 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2036 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2037 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2038 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2039 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2040 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2041 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2042 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2043 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2044 r. kwota 5.625.000,00 zł 
2045 r. kwota 5.625.000,00 zł. 

§ 3. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne i/lub przychody gminy-miasto 
Grudziądz. 

§ 4. Zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel in blanco na warunkach 
określonych w deklaracji wekslowej. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta. 

 
1) zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 

Id: 157AE7B3-C955-4F6E-81A5-ED440376664D. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Grudziądza 
 
 

Maciej Glamowski 

 

Id: 157AE7B3-C955-4F6E-81A5-ED440376664D. Podpisany Strona 2



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie § 23 pkt 2 uchwały Nr XIII/86/24 Rady Miejskiej Grudziądza 
z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok, w brzmieniu ustalonym  
uchwałą Nr XX/145/25 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 28 maja 2025 r., Prezydent 
Grudziądza został  upoważniony do zaciągnięcia pożyczki do wysokości 90.000.000,00 zł  
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2025 roku. 

W uchwale Nr XX/146/25 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 28 maja 2025 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grudziądza na lata 2025-2045, 
spłaty niniejszej pożyczki zaplanowano w okresie 2030-2045.  

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego.  
 Dotychczasowe doświadczenie oraz szacowane koszty obsługi planowanego do zaciągnięcia 
zadłużenia wskazują, że pożyczka długoterminowa będzie najkorzystniejszym sposobem 
pozyskania kapitału.  
 Procedura pozyskania środków zewnętrznych w formie pożyczki długoterminowej jest również 
korzystna dla Miasta, ze względów proceduralnych w perspektywie braku konieczności 
stosowania przepisów Prawa zamówień publicznych, co znacząco przyśpiesza proces pozyskania 
niezbędnego finansowania oraz daje możliwość negocjowania indywidualnych warunków.  

Umowa pomiędzy gminą-miasto Grudziądz a Pożyczkodawcą określi wzajemne obowiązki 
oraz parametry finansowania.  

Id: 157AE7B3-C955-4F6E-81A5-ED440376664D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 273/25 PREZYDENTA GRUDZIĄDZA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


